
UCHWAŁA NR XX/231/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przystąpienie do realizacji projektu 
pn. „Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla gminy Mikołów” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 uchwały z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 198), 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Rada Miejska Mikołowa postanawia wyrazić zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie 
i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla gminy Mikołów” w ramach Programu Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027, Priorytet: FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR, 
Działanie: FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, typ 
projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA), nabór nr: FENX.02.04-IW.01-
005/25. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: E8161142-301D-4628-9BA0-E29427E6C375. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały nr XX/231/2025 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Powyższą uchwałą Rada Miejska Mikołowa wyraża zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie 
oraz przystąpienie do realizacji projektu pn. "Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla gminy Mikołów" ubiegającego się o dofinansowanie w ramach Programu Funduszy 
Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet: FENX.02 Wsparcie 
sektorów energetyka i środowisko z EFRR, Działanie: FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, 
zapobieganie klęskom i katastrofom, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu 
(MPA), nabór nr: FENX.02.04-IW.01-005/25. 

Jednym z załączników wymaganych przy złożeniu wniosku, o którym jest mowa powyżej, jest 
uchwała Rady Miejskiej upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do 
realizacji ww. przedsięwzięcia. Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z możliwością 
pozyskania środków finansowych na ten cel. 

Celem opracowania MPA jest przygotowanie gminy na ekstremalne zjawiska pogodowe, przy 
uwzględnieniu lokalnych warunków, poprzez określenie m.in.: zagrożeń wynikających ze zmian 
klimatu uwzględniających specyfikę gminy Mikołów, obszarów wymagających specjalnych działań, 
potencjału adaptacyjnego gminy, wskazanie konkretnych i sprecyzowanych działań wobec możliwych 
zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami miasta o liczbie mieszkańców równej bądź większej niż 
20 tys. mają obowiązek sporządzenia MPA. Wraz z nowelizacją ustawy Prawo Ochrony Środowiska 
w art. 18a ust. 5 rozszerzono zakres dokumentu o koncepcję zazieleniania miasta, obejmująca 
zwiększanie powierzchni terenów zieleni i zadrzewień, koncepcję zagospodarowania wód opadowych 
i roztopowych będących skutkiem opadów atmosferycznych oraz zbiór danych przestrzennych z ww. 
koncepcji, których obecny MPA nie zawiera. 

W związku z koniecznością dostosowania miejskiego planu adaptacji do aktualnych wymogów 
ustawowych, zachodzi potrzeba opracowania nowego dokumentu. Przyjęcie uchwały umożliwi 
gminie spełnienie obowiązków prawnych, a także przyczyni się do poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz zwiększenia odporności miasta na skutki zmian klimatu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: E8161142-301D-4628-9BA0-E29427E6C375. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XX/231/2025 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


